漯

漯

局廴
   】

丿立局丌

漯财预指 匚2Ⅱ 3〕 136号

市

乡

漯河市财政局 漯河市乡村振兴局

关于下达 zO23年中央和省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金 (巩固脱贫攻坚成果和

乡村振兴任务)预算的通知

各县区财政局、乡村振兴局,经济技术开发区、市城乡一体化

示范区、西城区财政局、乡村振兴工作部门:

为提高预算完整性,加快支出进度,根据《河南省财政厅 河

南省乡村振兴局关于下达⒛23年 中央和省级财政衔接推进乡村

振兴补助资金 (巩 固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 )预算

的通知》(豫财农综 匚⒛⒛〕7号 )和 《河南省财政衔接推进乡

村振兴补助资金管理办法》(豫财农综E⒛21〕 9号 ),现下达⒛23

年中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 (巩 固拓展脱贫

— 1—

攻坚成果和乡村振兴任务×资金规模详见附件 ),并将有关事项

通知如下:

一、积极落实好投入保障,支持启动实施新一轮扶持发展

村级集体经济政策。贯彻落实党的二十大关于发展新型农村集

体经济的决策部署,⒛23年起将扶持发展村级集体经济统一纳

入财政衔接资金支持范围,作为资金测算分配的一项政策因素 ,

市级在分配资金时,按照每村补助50万元的标准进行测算分配 ,

各县区要按照测算补助标准足额保障村级集体经济发展投入 ,

重点向党委和政府高度重视,有发展思路、工作规划、具体举

措和实践基础,近年来财政涉农资金使用管理规范的地方倾斜。

各县区要积极安排补助资金,并统筹好其他渠道资金,支持具

备条件的村充分挖掘利用当地资源,有效改造利用资产,发展

社会化专业化服务,提升农村集体经济实力,后 续相关工作将

根据上级政策文件推进实施。

二、突出衔接资金支持重点。认真贯彻落实 《中共中央国

务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意

见》《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的通

知》 (豫财农综 E2⒆ 2〕 5号 )等要求,加强项目谋划等前期

工作,突 出衔接资金支持重点,优先支持联农带农富农产业发

展,巩固拓展脱贫攻坚成果,增 强脱贫地区和脱贫群众内生发

展动力。

三、认真落实直达资金管理要求。此次下达的衔接资金列

入直达资金管理,直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等

-2—

整个环节,对直达资金实行动态监控。各县区在下达该资金时,

应保持直达资金标识不变,贯穿资金分配、拨付、使用等整个

环节。同时,在指标管理系统中及时登录有关指标和直达资金

标识,导入直达资金监控系统,确保数据真实、账目清晰、流

向明确。对于资金来源既包含中央直达资金又包含地方对应资

金的项目,在预算指标文件、指标管理系统中按资金明细来源

分别列示,在指标管理系统中分别登录。

四、强化项目资金绩效管理。全面贯彻落实 《中共中央国

务院关于全面实施预算绩效管理的意见》要求,按照 《关于印

发 〈河南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》

(豫财农综 E⒛21〕 9号 )等文件要求,切 实管好用好资金,落

实绩效管理要求,科学设置绩效目标,及时开展绩效监控和评

价,强化结果运用,充分发挥资金使用效益。

本次下达指标收入列⒛23年“110匝31巩固脱贫攻坚成果衔

接乡村振兴转移支付收入”
科目,支 出列”1305巩固脱贫攻坚

成果衔接乡村振兴
”
对应的项级科目。

附件:⒛23年 中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

(巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 )分配表

觑 1鳓
陛

邺
畅

-3—

壬
蛛

$
本

揆
邶
爿

讧
羽
埤
称
冬

0
0
0
㈧ }

|

0
0
Φ
㈧

|

|

|

|

l

l

|
|

|
|

|

|

溟
粼
冬
本

懋
邺
娟
弑

0
0
∞

H

㈧
咛
∞

守
∞
〓

Φ
冖
㈧

Φ
0
H

0
卜

叫

|

|

|

|
|

l

楱
唰
奏
髁
衤

兴
日
凝
嘤
巛

0
⒄

㈧
㈧

0
∽

卜

0
0
C

0
∽

㈧

0
∽

叫

0
⒄

㈧

0
0
冖

0
0
冖

0

漯
长
榛
揆
樵

煺
宾
灬
拉
以

0
0
∞

|

l

0
∞

|
|

|

|

|

|

l

|

|

|

|

l

碉
粼
匝
督

督
抄
甲
牢
︱
抿

0
0

0
0
冖

0 l

|

l

|

0 |

|
l

|

|

|

碉
爿
韬
驷

数
口
<
巛

簧

0
0
H

0
0 |

|
|

l

|

|

洇
μ
≤
佟

娟
弑

郦
驷

∽
∞
Φ
∞

〓
卜
守
叫

卜
㈧
<
叫

ˇ
卜
丶

寸
0
㈧

0
寸

l

|

|

l

|
|

碉
怒

巛
吾

卜
一
冖
寸

0
卜

冖
冖

∽0
0
冖

0
0
㈧

㈧
∽

H

0
Φ
㈧

0
0
冖

0
0
冖 0

卡

(
㈧
0
冖

∞

∞̀
c
㈧

Φ
<
C
卜

0
∽

〓

卜
Φ
0

0
0
冖

0
0
冖

0

焖
μ
棂
骥

娟
炽

郦
颖

Φ
⑥
叫
㈧

∞
卜
c

㈧
∞
0

∽
0
H

㈧
0
㈧

|
|

l

|

碉
怒

巛
于

卜
⑥
卜
∞

〓
寸
Φ
守

°
∽0
一

〓
⒄
∞

〓
∽
<

卜
⒄
∞

|
|

|

|

l

l

’下
'
丶

0
∞

°
0
一

〓
㈧c
∽

一
寸
c
㈧

⒄
⒄
0
H

∞
∽
∽

0
⒄

0
冖

|

|

l

|

|

丨

郦
鬏
瘐

碉
忠

恋
驷

`
⒄

冖
0

冖
咛
冖
㈧

Φ
C
寸

㈧

0
卜

∽

0
∽

㈧

0
0
∽ |

|

|

l

|

|

娟
粼

巛
吾

`
∞

∞
㈧
一

∽
冖
冖
c

C

〓̀
㈧

冖
C

卜̀
㈧

一

0
0
冖

0
0
冖

卡

￠

∞
〓
0
Φ

冖

0
C
Ν

∞

〓
〓
0
c

°
冖
∞
一

`
冖

⌒〓

0
∽

卜
冖

0
0
冖

0
C
一

0
∽

卡
姬
忙

C

喇
盂
撼

硪
最
嬖

凶
祭
匮

凶
烈
鉴

凶
巡
υ

凶
六
谳

凶
棂

K

凶
督
怒

氓
R
〓

u
斟

|

|

#
氍

意
⌒龈
≡
※
苓
〓
灬
艮
哄
≤
当
爿
巛
璺
嘤
捋
曰
≤
ˇ

￠
“
室
焘
※
苓
〓
灬
制
蛘
邯
妲
叠
查
恋
抑
辰
以
〓
廿

田
日

世
变

漯河市财政局办公室 2023年 5/日  31 日 印发